РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТИТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

28.12.2024. № 72

сл. Титовка

	Об  утверждении плана работы Малого совета
 по межнациональным отношениям
 при Администрации Титовского сельского поселения.

В целях разработки и осуществления мер, направленных на укрепление межнационального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации проживающих на территории Титовского сельского поселения предупреждения межнациональных и межконфессиональных конфликтов, а также организации деятельности Малого совета по межнациональным отношениям при Администрации Титовского сельского поселения :
1. Утвердить план работы Малого совета по межнациональным отношениям Титовского сельского поселения на 2025 год согласно приложению.
2.   Настоящее  распоряжение  вступает  в  силу  с  момента  подписания.
3.   Контроль за выполнением  настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Титовского сельского поселения                                                   Е.В. Нырненко

Распоряжение вносит ведущий специалист
Администрации Титовского сельского поселения
Приложение
к распоряжению Администрации
Титовского сельского поселения
от 28.12.2024 № 72

	Утверждаю
Глава Администрации
Титовского сельского поселения.
__________ Е.В. Нырненко

ПЛАН РАБОТЫ
Малого совета по межнациональным отношениям
 Титовского сельского поселения на 2025 год.

	№ П/П
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Организация и проведение заседаний  Малого совета при Администрации Титовского сельского поселения
	Ежеквартально
	Члены Малого совета по межнациональным отношениям

	2
	Участие членов Малого совета по межнациональным отношениям в социально – значимых мероприятиях, направленных на духовно – нравственное и военно – патриотическое воспитание, профилактику межнациональных конфликтов, пропаганду здорового образа жизни (День Победы, День России, День Защиты детей, День молодёжи, День пожилого человека, День народного единства, День государственного Флага России).
	В течении года
	Члены Малого совета по межнациональным отношениям

	2
	Информационное обеспечение деятельности Малого совета по межнациональным отношениям Титовского сельского поселения

	2.1.
	Размещение информации о деятельности Малого совета в разделе «межэтнические отношения» на официальном сайте Администрации Титовского сельского поселения.
	По мере проведения мероприятий
	Секретарь Малого
совета

	3
	О мониторинге состояния межнациональных отношений на территории Титовского сельского поселения, недопущению проявлений религиозного национализма.

	Ежеквартально
	Члены Малого совета по межнациональным отношениям

(приглашённые)

	4
	Об организации на территории Титовского сельского поселения системы профилактических мер, направленных на создание условий, способствующих здоровому образу жизни населения и исключающих возможность криминального межнационального поведения в местах массового досуга
	1 полугодие
	Члены Малого совета по межнациональным отношениям

(приглашённые)

	5
	5.1. Об исполнении решений заседаний Малого совета по межнациональным отношениям на территории Титовского сельского поселения.
5.2 О реализации Стратегии государственной и национальной политики на территории Титовского сельского поселения.
5.3. Об утверждении плана работы Малого совета
 на 2026 год.

[bookmark: _GoBack]5.4. О состоянии  оперативной обстановки и дополнительных мерах по профилактике криминального межнационального поведения граждан, проживающих на территории Титовского сельского поселения, в том числе в период выборов.
	2 полугодие
	Члены Малого совета по межнациональным отношениям

(приглашённые)